Alio quoque modo interpretari poteris. Spectabatur quidem, ut ait, Christus in forma nostræ simili, id est ut homo, sed tamen sic etiam potestatem virtutemque deitatis habebat; ignem veluti quemdam validamque procellam in eos ejaculans qui suis adversabantur mandatis, diabolicum omnem exurens vigorem, et adversarias potestates consumens. Sic enim fere dicit et alibi Deo Psalmista de adversantibus gloriæ ejus : « Deus mi, pone eos ut rotam, ut stipulam ante faciem venti, sicut ignis qui inflammat silvas, et flamma quæ comburit montes : ita persequeris eos procella tua, et ira tua conturbabis ipsos<sup>48</sup>. »

Vers. 4. *Advocabit cælum desursum, et terram discernere populum suum*

Hic denuo operatæ a Servatore apud nos dispensationis solertiam comperies. Olim quippe terræ incolæ belluinam vitam agitabant, erantque « vulpium partes, » ut ait Psalmista<sup>47</sup>. Adorabant enim impuros spiritus, per regiones urbesque cultum exhibentes, et pro sua quisque opinione deum habentes. Sed postquam Deus Dominus nobis apparuit, omnium corda veri Dei notitiæ luce illustravit, errantem convertit, luxatum alligavit, et boni pastoris officio feras ab ovium caula arcuit, sanctificavit Spiritu, angelicarum potestatum custodia munivit, sanctosque per universum orbem doctores præfecit (2). ἐπέστρεψε τοῖς ἀνά πᾶσαν τὴν γῆν ἄγιους μυσταγωγούς.

**Vers. 4. Advocabit cælum desursum, et terram discernere populum suum**

Advocabit itaque cælum desursum, id est sanctos angelos qui desuper sunt in cælis, nec non electos, et apostolatus qui in terra versantur destinatos, ut populum ejus discernant. Nam divinæ doctrinæ ministri morigeros ad Deum adduxerunt; qui secus fuere, eos Satanæ dimiserunt, prope-

<sup>45</sup> Malacli. iii, 1-3. <sup>46</sup> Jerem. vi, 29. <sup>47</sup> II Tim. iii, 12. <sup>48</sup> Psal. lxxxii, 14, 15. <sup>49</sup> Psal. lxxii, 11.

(1) Hactenus fragmentum recitabatur, cum nonnullis varietatibus etiam apud Corderium sub Athanasii nomine (recole dicta a nobis ad psalmi xv vers. 3 de hujusmodi mendis Corderianis). Attamen immerito; nam præter codicem I, f. 275 b,

etiam codex A, f. 281, Cyrillo attribuit.

(2) Animadvertite custodes hominum angelos, et divinam sacrorum pastorum institutionem, quod utrumque cacodoxi negant.

modum dicentes : Ite ad ignis vestri lucem, et ejus flamma exardescite. Certe ad Judæos verba fecerunt, sed postquam eos obduratos senserunt, et omnis freni impatientes, aperte edixerunt : « Vobis apprime oportuit verbum Dei nuntiari; quod quia repellitis, vosque indignos judicatis æterna vita, ecce ad gentes convertimur <sup>48</sup>. » Videsis itaque quomodo populum Domini discernant. Quod autem sanctis doctoribus angeli auxilientur, nec non et initiatis fidei plebibus, patefaciet Paulus de illis dicens : « Nonne omnes sunt administratorii spiritus in ministerium missi propter eos qui hæreditatem capient salutis <sup>49</sup> ? »